
DCM - SARS-POTERIES – 2024 / 16 
 

Publié sur le site internet le 06 avril 2024   Page 1 sur 1 
 

*************** 
DEPARTEMENT DU NORD    REPUBLIQUE FRANÇAISE 
ARRONDISSEMENT D’AVESNES SUR HELPE 
CANTON DE FOURMIES - COMMUNE DE SARS-POTERIES 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL DU 
MARDI 26 MARS 2024 

*************** 
L’an deux mil vingt-quatre le mardi 26 mars à 18 heures 30, le conseil municipal de la commune de 
SARS-POTERIES s’est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, sous la présidence de 
Madame Sandra BROGNET, maire. 

Etaient présents : Sandra BROGNET, maire, Bernard MOLITOR, Stéphanie LAMANT, Didier CARETTE, 

Aurore WALEMME, adjoints, Frédéric DARCHU, Annie DUVETTE, Franck HUGOT, Angélique 

DUCHESNE, Valéry ANSELOT, Peggy QUINZIN BERNARD, Guillaume PIERART, Thierry LEMOINE, 

Ludovic COMEAU, Typhaine MAILLARD  

Absents excusés : 

• Monsieur Guillaume PIERART a donné procuration à Monsieur Valéry ANSELOT 

• Madame Typhaine MAILLARD a donné procuration à Monsieur Didier CARETTE 
 

Date de convocation : 18 mars 2024 - Date d’affichage : 18 mars 2024 

Nombre de Conseillers présents : 13      Qui ont pris part aux délibérations : 15 

Secrétaire de séance : Monsieur Franck HUGOT 

************************************* 

OBJET :  APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2023  
DE MONSIEUR LE RECEVEUR MUNICIPAL 

 

Madame la Maire rappelle que le compte de gestion constitue la reddition des comptes du comptable 
à l'ordonnateur et que le conseil municipal ne peut valablement délibérer sur le compte administratif 
de Madame la Maire sans disposer de l'état de situation de l'exercice clos dressé par le receveur 
municipal.  
 

Après s’être fait présenter les budgets primitifs de l’exercice 2023 et les décisions modificatives qui s’y 
rattachent, les titres définitifs des créances à recouvrer, le détail des dépenses effectuées et celui des 
mandats délivrés, les bordereaux de titre de recettes, de mandats, le compte de gestion dressé par le 
receveur accompagné des états de développement des comptes de tiers ainsi que les états de l’actif, du 
passif, des restes à recouvrer et des restes à payer. 
 

Après s’être assuré que le receveur a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes 
figurant au bilan de l’exercice 2023, celui de tous les titres émis et de tous les mandats de paiement 
ordonnancés et qu’il a procédé à toutes les opérations d’ordre qu’il lui a été prescrit de passer dans ses 
écritures. 
 

Considérant que les opérations de recettes et de dépenses paraissent régulières et suffisamment 
justifiées. 
 

Madame la Maire propose aux Elus d’approuver le compte de gestion 2023 de Monsieur le Receveur 
Municipal. 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil d’Administration, à main levée et à la majorité, approuve le 
compte de gestion du trésorier municipal pour l'exercice 2023. Ce compte de gestion, visé et certifié 
conforme par l'ordonnateur, n’appelle ni observation ni réserve de sa part sur la tenue des comptes.  
 
FAIT ET DELIBERÉ EN SÉANCE, LES JOURS, MOIS ET AN CI-DESSUS. 
 

 
Sandra BROGNET, Maire       
 


